2
Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2022 года                                                                                           № 174
село Газимурский Завод

О введении в границах села Будюмкан сельского поселения «Кактолгинское» Газимуро-Заводского района режима «Повышенная готовность»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Газимуро-Заводского района, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 2 февраля 2016 года № 19, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Газимуро-Заводского района от 02.06.2022 № 8, в целях недопущения Чрезвычайной ситуации в связи с отсутствием электроэнергии в селе Будюмкан сельского поселения «Кактолгинское», администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1. Ввести с 02 июня 2022 года в границах села Будюмкан сельского поселения «Кактолгинское» режим «Повышенная готовность».
1. ЕДДС Газимуро-Заводского района обеспечить информирование оперативных служб о введении режима «Повышенная готовность» в с.Будюмкан, обеспечить мониторинг по складывающейся обстановке.
1. Главе сельского поселения «Кактолгинское»:
1. Организовать отслеживание складывающейся обстановки и своевременное оповещение населения в случае её обострения;
1. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые для аварийно- восстановительных и других неотложных работ;
1. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц и своевременное представление информации в ЕДДС Газимуро-Заводского района по телефону 2-16-66;
1. Организовать оказание конкретной адресной помощи инвалидам, престарелым, беременным, многодетным и малообеспеченным гражданам.
1. Рекомендовать АО « Энергосервисная компания Сибири»:
1. Принять меры по восстановлению электроснабжения в с. Будюмкан;
1. В целях недопущения чрезвычайных ситуаций обеспечить наличие исправных резервных электростанций в с. Будюмкан и Кактолга.
1. Администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» выделить резервный генератор на период проведения восстановительных работ.
1. Рекомендовать МО МВД России «Газимуро-Заводский» и 17 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому привести силы и средства в готовность на случай обострения обстановки.

И.о. главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                    И.А. Соболев